
Kupní  smlouva 
 

      č.j.: PPR-7563-24/ČJ-2013-990640 
          
 
Centrální 
zadavatel: ČESKÁ REPUBLIKA Ministerstvo vnitra 
sídlo: 170 34 Praha 7, Nad Štolou 936/3 
IČ: 00007064 
DIČ: CZ00007064 
zastoupená: Ing. Vladimírem Kalibou- vedoucím odboru veřejných zakázek 

policejního prezidia 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: 5504881/0710  
tel.: 974 835 653  
fax: 974 835 643 
E-mail: ovzpp@mvcr.cz 

(dále jen „centrální zadavatel“) na jedné straně 
 
a 
Prodávající: Jíša, s.r.o.  
sídlo: Kolčavka 1/68, 190 00 Praha 9 Libeň 
IČ: 26724332 
DIČ: CZ26724332 
zapsaná: v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

89713 
zastoupená: Josefem Jíšou jednatelem společnosti 
bankovní spojení: Komerční banka 
číslo účtu: 27-9652480207/0100 
pracovní kontakt: Dalibor Kozderka 
tel.: 284820857 
fax: 284820954 
E- mail: zakazky@jisa.cz 

 
(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

u z a v í r a j í  

podle § 409 a násl. obchodního zákoníku tuto 
 

kupní  smlouvu  

 
 
 
 
 
 



I. 
Předmět smlouvy 

 
/1/ Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných 

veřejnému zadavateli specifikovaném v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „veřejný 
zadavatel“) zboží specifikované v příloze č. 2 této smlouvy, uvedené v článku II. odst. /1/ 
této smlouvy a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží. 

/2/ Centrální zadavatel uzavírá tuto smlouvu na účet a ve prospěch veřejného 
zadavatele. 

/3/ Veřejný zadavatel zboží převezme a zaplatí za něj sjednanou kupní cenu způsobem 
a v termínech stanovených touto smlouvou. 

/4/ Smlouva je uzavírána na základě rozhodnutí zadavatele o přidělení veřejné zakázky 
v  rámci  zadávacího  řízení  v souladu  s  ustanovením  § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“). 

II. 
Zboží 

 
/1/ Zbožím se rozumí 1 kus Mikrobusu silničního 4x4 kynologie pro KŘP Moravsko- 

slezského kraje  (dále jen „KŘP „). Technická specifikace  zboží  je uvedena v příloze č. 2. 

/2/ Prodávající se zavazuje dodat sjednané zboží v kvalitě odpovídající požadavkům 
příslušných obecně závazných norem a dalších souvisejících právních předpisů a platných 
norem z produkce roku 2013, kupující bude jeho prvním uživatelem a v provedení 
aktuálních výrobních produktů. 

/3/ Prodávající prohlašuje, že vozidlo bude splňovat při předání podmínky stanovené 
zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o 
změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 
vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti 
z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999, ve znění pozdějších předpisů.  

/4/Zboží nesmí mít žádné reklamní prvky, kromě označení vozidla na zadní části vozu a 
ozdobného znaku automobilky. 

/5/Veřejný zadavatel nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od 
prodávajícího.  

III. 
Doba pln ění 

 
/1/ Prodávající dodá zboží veřejnému zadavateli, po předchozí dohodě v místě dodání 

zboží dle článku VI. odst. /1/ této smlouvy, nejpozději do 13.12. 2013. 

/2/ Prodávající se zavazuje informovat veřejného zadavatele o termínu dodání zboží 
nejméně pět pracovních dnů předem, prostřednictvím příslušného odpovědného 
pracovníka pro místo plnění viz příloha č. 1.  

/3/ Nebezpečí škody na zboží přechází na veřejného zadavatele v okamžiku převzetí 
zboží od prodávajícího. 



/4/ Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním zboží zaplatit smluvní pokutu 
z prodlení ve výši 0,05% z ceny zboží s DPH, které nebylo dodáno v termínu dle 
ustanovení čl. III. odst. /1/ této smlouvy, přičemž cena zboží je specifikována v ustanovení 
čl. IV. odst. /1/ a /2/ této smlouvy, za každý i započatý den prodlení. Sjednanou smluvní 
pokutu je prodávající povinen zaplatit veřejnému zadavateli nejpozději do 30 dnů ode dne 
jejího písemného vyúčtování, doručeného veřejným zadavatelem prodávajícímu. V případě 
pochybností o datu doručení se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den 
od odeslání vyúčtování veřejným zadavatelem. 

 
IV. 

Cena zboží 
 

/1/ Celková kupní cena se sjednává jako cena nejvýše přípustná.  

Zboží Cena bez  
DPH za 

kus 

Cena vč.  
DPH za kus 

počet  
kusů 

cena  
bez DPH 

21%  
DPH 

cena  
vč. DPH 

Mikrobus silniční 
4x4 kynologie 
komerční  

941 980,00 1 139 796,00 1 941 980,00 197 816,00 1 139 796,00 

Celkem:     941 980,00 197 816,00 1 139 796,00 

/2/ Sjednaná kupní cena za zboží je 941 980,00 Kč bez DPH 
(slovy:devěsetčtyřicetjednatisícdevětsetosmdesát korun českých), DPH 21 % činí 
 197 816,00 Kč a celková cena zboží včetně DPH je 1 139 796,00 
Kč(slovy:jdedenmilionstotřicetdevěttisícsedmsetdevadesátšest korun českých).  

V. 
Platební podmínky 

 
/1/ Prodávající je oprávněn vystavit fakturu veřejnému zadavateli po dodání zboží  na 

základě potvrzeného dodacího listu. 

/2/ Prodávající se zavazuje doručit fakturu veřejnému zadavateli do 14 dnů nejpozději 
však do 13.12.2012. 

/3/ Veřejný zadavatel je povinen zaplatit fakturu v termínu do 21 dnů po jejím doručení. 
V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne 
odeslání faktury. 

/4/ Pro případ prodlení se smluvní strany dohodly: 

a) na smluvní pokutě ve výši 0,05 % ceny zboží s DPH, a to za každý den prodlení, 
kterou se zavazuje zaplatit prodávající veřejnému zadavateli do 30 dnů po 
doručení veřejným zadavatelem písemně zúčtované smluvní pokuty za nesplnění 
závazku dle čl. V. odst. /2/ této smlouvy. 

b) na úroku z prodlení ve výši 0,05 % fakturované ceny zboží s DPH, a to za každý 
den prodlení, který se zavazuje zaplatit veřejný zadavatel prodávajícímu do 30 
dnů po doručení prodávajícím písemně zúčtovaném úroku z prodlení za 
nesplnění závazku dle čl. V. odst. /3/ této smlouvy. 



 
VI. 

Dodání a p řevzetí zboží 
 

/1/ Místa plnění jsou prostory prodávajícího za účasti odpovědné osoby, která je 
uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

/2/ Zboží bude dodáno převzetím zboží veřejným zadavatelem po potvrzení dodacího 
listu v místě dodání. K podpisu dodacího listu je oprávněn pověřený pracovník pro místo 
plnění viz příloha č. 1. Na vozidle musí být proveden kompletní předprodejní servis. 
Dodané vozidlo musí být výhradně nové, z produkce aktuálního roku. 

/3/ Prodávající dodá při předání zboží: 

a) Rozhodnutí o schválení technické způsobilosti typu vozidla nebo typu 
samostatného celku vozidla, 

b) Osvědčení o schválení technické způsobilosti typu vozidla a Základní 
technický popis schváleného typu vozidla, 

c) V případě změny schválení technické způsobilosti nabízeného typu postačí 
Rozhodnutí o změně schválení technické způsobilosti vozidla příslušným 
Základním technickým popisem schváleného typu vozidla. 

/4/ Vady  zjevné při dodání  zboží  je  veřejný zadavatel  povinen sdělit prodávajícímu při 
jeho převzetí, vady skryté je kupující povinen sdělit bez zbytečného odkladu. 
 

VII. 
Záruka za jakost zboží 

/1/ Prodávající přejímá záruku pro veškeré věcné (mechanické) vady na dodané vozidlo 
v délce 24 měsíců,bez omezení počtu ujetých kilometrů. Prodávající poskytuje u vozidla 
záruku na lak v délce 36 měsíců a záruku na neprorezavění karosérie v délce 144 měsíců. 

/2/ Prodávající garantuje veřejnému zadavateli zajištění náhradních dílů a provádění 
servisu ve smluvně zajištěných autorizovaných servisech po dobu 10 let.. 

/3/ Běh záruční lhůty začíná ode dne dodání zboží. Záruční doba neběží po dobu, 
po kterou veřejný zadavatel  nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá 
prodávající. 

/4/ Lhůta pro vyřízení reklamace činí 30 dnů po doručení reklamačního protokolu 
veřejným zadavatelem. V pochybnostech se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí 
den od odeslání protokolu pověřeným pracovníkem veřejného zadavatele. 

/5/ Prodávající se zavazuje poskytnout veřejnému zadavateli  pozáruční servis a opravy 
a místem záručního a pozáručního servisu je sídlo autorizovaných smluvních servisech, 
konkrétně: 

a) Pro záruční a pozáruční servis a opravy: 
i. Na území Moravskoslezského kraje včetně zajištění náhradních dílů a provádění 

servisu u autorizovaného servisu po dobu 10 let od data převzetí: 
 



 
Moravskoslezský kraj  nebo   Auto Jarov 
RT Torax, s.r.o.      Osiková 2  .   
Sjízdná 1158/2      130 00 Praha 3   
721 00 Ostrava-Svinov     Tel. 252002111  
Tel.599527001-8      Cena hodiny práce 838,- Kč bez DPH 
Cena hodiny práce 690,- Kč bez DPH    
 
Jíša, s.r.o. 
Kolčavka 1/68 
190 00 Praha 9-Libeň 
Tel.284820857    
Cena hodiny práce 550,-- Kč bez DPH 
 

ii  Maximální doba prodlení mezi datem nahlášení požadavku na servis a opravu, a 
datem stanovaným pro přistavení k opravě do smluvně zajištěných autorizovaných 
servisů – do 5 pracovních dnů, 
iii  Maximální doba servisu a opravy u smluvně zajištěných autorizovaných servisů: 

• běžná údržba a menší mechanické, elektrické, karosářské a lakýrnické opravy – 
maximálně 1 pracovní den (ukončit v den přistavení), 

• náročnější mechanické a elektrické opravy maximálně do 3 pracovních dnů od 
přistavení vozidla k opravě, 

• náročnější karosářské a lakýrnické opravy maximálně do 14 pracovních dnů od 
přistavení vozidla k opravě, 

b) Záruční  servis v rámci výrobcem předepsaných prací provést a majetek předat zpět 
uživateli v den přistavení do opravny (po předešlém objednání) 

 
/6/ Prodávající je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace (viz. čl. VII odst. /4/ 

této smlouvy) zaplatit veřejnému zadavateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč a to za každý 
případ a každý započatý kalendářní den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen 
zaplatit do 30 dnů po doručení veřejným zadavatelem písemně zúčtované smluvní pokuty 
za nesplnění tohoto závazku. 

/7/ Reklamace jsou ze strany veřejného zadavatele řešeny pověřeným pracovníkem 
veřejného zadavatele. 
 

 
VIII. 

Další ujednání 
 

/1/ Informace uvedené v této smlouvě označuje centrální zadavatel ve smyslu 
ustanovení § 271  zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů jako důvěrné a prodávající se podpisem této smlouvy zavazuje, že tyto informace 
neprozradí třetí osobě  a ani je nepoužije v rozporu s jejich účelem pro své potřeby bez 
předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

/2/ Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 
smluvní straně případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví a v příloze č. 1 této 
smlouvy. 



/3/ Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v čl. II. odst. /1/ této smlouvy nemá právní 
vady ve smyslu ustanovení § 433 a násl. Zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů. 

/4/ Prodávající se zavazuje nezveřejňovat ani nesdělovat bez předchozího písemného 
souhlasu centrálního zadavatele skutečnosti týkající se centrálního zadavatele, se kterým 
byl seznámen v průběhu sjednávání a realizace této smlouvy. 

/5/ Prodávající je oprávněn propagovat svou společnost, zejména propagovat své 
obchodní jméno, výrobky nebo předmět činností ve spojení s uzavřením a realizací 
smlouvy pouze po předchozím písemném souhlasu centrálního zadavatele s konkrétním 
způsobem propagace.  

/6/ Pro případ porušení závazků blíže specifikovaných v čl. VIII. odst. /1/ a /3/až /5/ této 
smlouvy je prodávající povinen zaplatit centrálnímu zadavateli smluvní pokutu ve výši 10%  
z fakturované ceny zboží splatnou do 30 dnů ode dne jejího vyúčtování centrálním 
zadavatelem. 
 

/7/ Dodané vozidlo musí být v kompletním požadovaném provedení schválené pro 
provoz na pozemních komunikacích v souladu se zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách 
provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona 
č. 307/1999 Sb, jako policejní speciál. 
 

/8/ Konstrukční řešení vozidla musí být v souladu se zněním zákona č. 246/1992 Sb., na 
ochranu zvířat proti týrání, zejména z částí třetí, kde se upravuje ochrana zvířat při 
přepravě, zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči. 

 
/9/ Prodávající potvrzuje umožnění provádění běžných předepsaných servisních úkonů 

v rámci záruční doby (výměna olejových náplní, olejového filtru apod.), ve vlastních, 
policejních, opravárenských zařízeních a opravnách Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 
ČR bez vlivu na záruku; 

 
/10/ Prodávající potvrzuje závazek k odpovědnosti za škody vzniklé v důsledku vady 

zboží v rozsahu a za podmínek stanovených zákonem č. 59/1998 Sb., o odpovědnosti za 
škodu způsobenou vadou výrobku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon č. 
59/1998 Sb.“). Bude-li se poškozený v případě škody vzniklé v důsledku vady na zboží 
dovolávat odpovědnosti u veřejného zadavatele za takto vzniklou škodu podle právních 
předpisů odlišných od zákona č. 59/1998 Sb. a náhrada škody bude veřejným zadavatelem 
poškozenému poskytnuta, prodávající takto poskytnutou náhradu veřejnému zadavateli 
plně uhradí. 
 
 

 
IX. 

Spole čná a závěrečná ustanovení 
 

/1/ Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, 
se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku. 



/2/ Ujednáními o smluvních pokutách není dotčen nárok veřejného zadavatele na 
náhradu škody, kterou vůči prodávajícímu uplatňuje veřejný zadavatel. 

/3/  Veškeré smluvní pokuty, které je dle této smlouvy povinen zaplatit prodávající 
veřejnému zadavateli, uplatňuje za veřejného zadavatele  odpovědný pracovník.  

/4/ Centrální zadavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného 
porušení této smlouvy prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména : 

- Prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 30 dní, 
- Nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle článku VIII odst. 1 a 3. 

 
/5/  Centrální zadavatel je dále oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit v případě, že : 
 
- Vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 
- Insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
- Prodávající vstoupí do likvidace. 
 
/6/ Prodávající je oprávněn odstoupit od té části předmětu plnění smlouvy, když je 

veřejný zadavatel v prodlení s úhradou faktury o více než 30 dnů od data splatnosti faktury. 
 
/7/  Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 

druhé smluvní straně. 
 
/8/ Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy 

uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, 
a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

 
/9/ Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 
/10/  Prodávající  souhlasí  s  tím,  aby  subjekty  oprávněné  dle  zákona o finanční  

kontrole  provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy. 
 
/11/  Prodávající je povinen upozornit centrálního zadavatele písemně na existující či 

hrozící střet zájmů bezodkladně pote, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud 
prodávajícím i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před 
uzavřením této smlouvy. Střetem zájmů se rozumí činnost uchazeče, v jejímž důsledku by 
došlo k naplnění  zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů a to v § 2 odst. 3 písm. b) a v  § 3 
odst. 2 písm. a).  

 
/12/ Prodávající je povinen sdělit centrálnímu zadavateli informaci o splnění podmínky 

dle § 81 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, pokud ji splňuje. 
 
/13/ Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a 

dalších údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží.  
 



/14/ Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací 
smlouvy budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory 
řešeny před příslušnými soudy.  

 
/15/Prodávající není bez předchozího písemního souhlasu centrálního zadavatele 

oprávněn postoupit práva a povinnosti této kupní smlouvy na třetí osobu. 
 
/16/Součástí této smlouvy je příloha č. 1.  Adresa místa plnění a příloha č. 2. 

Technická specifikace zboží.   

/17/Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou 
smluvních stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě. 

/18/Smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 
centrální zadavatel obdrží čtyři výtisky a prodávající dva výtisky. 

/19/Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

 
 
 
 
 
 
 

V Praze dne                            2013 
 

Josef Jíša 
 

jednatel společnosti 

 
 
 
 

V Praze dne                            2013 
 

Ing. Vladimír Kaliba 
 

Vedoucí odboru veřejných zakázek  
policejního prezidia ČR 

 
prodávající 

(razítko, podpis) 
 Centrální zadavatel 

(razítko, podpis) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 k č.j.:PPR-7563-24/ČJ-2013-990640 
Počet listů: 1 

 
 

 
 

Adresa ve řejného zadavatele 
 

/1/ Prodávající se zavazuje informovat veřejného zadavatele písemně nebo faxem o 
termínu dodání zboží nejméně pět pracovních dnů předem, prostřednictvím odpovědného 
pracovníka Krajského ředitelství Moravskoslezského kraje  (dále jen  a  „KŘP“) na adresu: 
 

Krajského ředitelství Moravskoslezského kraje  
Krajského ředitelství Moravskoslezského kraje 
30. dubna 24, 728 99 Moravská Ostrava a Přívoz, fakturační adresa je totožná se sídlem 

KŘP. 
IČ 75151502 
DIČ CZ 75151502 
Bankovní spojení: ČNB, pobočka Ostrava 
Číslo účtu: 28933881/0710 
Odpovědného pracovník KŘP  Ing. Zdeněk Mohyla, tel:974721244,Lukaš Boček tel: 
9747216915, FAX:974721921 
Místo plnění: u dodavatele 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       Příloha č. 2 k č.j.:PPR-7563-24/ČJ-2013-990640 
       Počet listů:4 
 
 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

1.) NOMENKLATURNÍ ČÍSLO 
Vzhledem k nemožnosti předvídat výsledek veřejné zakázky není možné zatím 
nomenklaturní číslo stanovit. Majetek zařadit do skupiny: Mikrobus  
2.) OZNAČENÍ KÓDU CPV 
Specializovaná vozidla  - kód CPV:  34114000-9  
3.) TECHNICKÝ POPIS 
Model: Mikrobus silniční 4x4 kynologie; 
Požadavek : 1 ks vozidla; 
Motor : Vznětový přeplňovaný turbodmychadlem nebo turbodmychadly; 
 Objem motoru: minimálně 1950 cm3; 
 Výkon motoru: minimálně 100kW; 

Akumulátor a alternátor s výkonem elektrického proudu zabezpečujícím 
plnou funkčnost všech elektrických zařízení ve vozidle včetně zařízení 
přídavně namontovaných; 

 Zařízení pro start za studena do -20 C°; 
Emise : Plnění emisních limitů minimálně EURO 5; 
Spot řeba paliva pro kombinovaný provoz:  V souladu s vyhláškou č. 162/2011 Sb., o 
způsobu stanovení zvláštních technických podmínek pro účely zákon a o veřejných 
zakázkách. 
Převodovka : Minimálně 6-ti stupňová vpřed, mechanická, plně synchronizovaná; 
Pohon náprav : Pohon přední nebo zadní nápravy s automatickým nebo manuálním 

přepínáním na 4x4 mm; 
Rozvor: Maximálně 3400 mm; 
Délka:  Minimálně 5000 mm, maximálně 5300 mm; 
Šířka bez vn ějších zp ětných zrcátek: Minimálně 1900 mm; 
Výška p ři pohotovostní hmotnosti:  Minimálně 1900 mm, maximálně 2100 mm; 
Celková hmotnost:  Maximálně 3500 kg; 
Karoserie:   Mikrobus se speciální kynologickou zástavbou; 
Střecha:   V barvě vozidla; 
  Kovová; 
  Odhlučněná s tepelnou izolací; 
Počet míst k sezení: 5 (řidič + spolujezdec vpředu, 3x vzadu); 
Sedadla:   Výškově stavitelné sedadlo řidiče; 
    Trojsedadlo v prostoru pro cestující; 
Počet dve ří:   4 (2x přední, 1 x boční posuvné vpravo, 1x zadní výklopné nahoru); 
Okna:   

- Čelní sklo a skla oken dveří řidiče a spolujezdce tónovaná; 
- Zadní dveře se sklem; 
- Boční okna v prostoru pro cestující a okna zadních dveří se požadují zatmavená 

v maximální přípustné míře;  
- Elektricky ovládaná přední boční okna; 

Barva:  
- Konkrétní barva - stříbrná metalíza odstín 8E8E dle vzorníku VW;  

 
Čaloun ění:  



- Látkové.  
- Oděruvzdorné; 

Bezpečnost :  
- Počet airbagů minimálně 2 (řidič + spolujezdec); 
- ABS, ASR, ESP (nebo obdobné technické systémy); 
- Posilovač řízení; 
- Bezpečnostní pásy pro všechna sedadla; 
- Automatické rozsvícení světel po nastartování s možností vypnutí této funkce 
řidičem za chodu motoru; 

Výbava :  
- Standardní pro základní stupeň výbavy s dalšími níže uvedenými prvky výbavy; 
- Centrální zamykání s dálkovým ovládáním; 
- Elektronický imobilizér; 
- 2x el. Zásuvka 12V umístěná v prostoru palubní desky v dosahu řidiče a 

spolujezdce; 
- Vyhřívaná, elektricky ovládaná vnější zpětná zrcátka; 
- Klimatizace – vpředu a v prostoru pro cestující, s rozvodem a regulací; 
- Přední mlhové světlomety; 
- Třetí brzdové světlo; 
- Autorádio s CD přehrávačem a MP3 včetně reproduktorů a antény. Výstup 

minimálně 2 reproduktory vpředu; 
- Uzavíratelná schránka integrovaná v palubní desce před spolujezdcem; 
- Sada gumových koberců pro všechna sedadla; 
- Spodní zesílený kovový kryt motoru a převodovky (kryt může být i z jiného odolného 

netříštivého materiálu); 
- Podvozek přizpůsobený pro jízdu v terénu (lesní a polní cesty); 
- Sada letních pneumatik včetně disků (kompletní sada kol);  
- Sada zimních pneumatik včetně disků (druhá kompletní sada kol);  
- V době dodání bude na vozidle namontována sada pneumatik v souladu s platnou 

legislativou; 
- Plnohodnotné rezervní kolo odpovídající typu kol užitému na vozidle; 
- Ozdobné kryty kol (NE v případě použití disků z lehkých slitin); 
- Tažné lano nebo tyč (skládací – �eleskopická); 
- Tažné oko vpředu a vzadu; 
- Ruční hasicí přístroj práškový (2kg, ČSN EN ISO 9001, ČSN EN3), umístěný ve 

vozidle do držáku na lehce přístupném místě; 
- Povinná výbava (viz. Vyhláška č. 341/2002 Sb. Ministerstva dopravy a spojů, o 

schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích, § 32, odst. 1, 6 a 7 ve znění pozdějších předpisů). 

Zástavba vozidla s výbavou pro p řepravu služebních ps ů: 
Počet přepravovaných psů:  4; 
Výbava na p řepravu ps ů: 
Přeprava psů musí být zabezpečená v ložné části vozidla, nebo v samostatné nástavbě 
vozidla hermeticky oddělené od prostoru kabiny pevnou přepážkou. 
Prostor pro p řepravu ps ů je tvo řen ložným prostorem vozidla, nebo samostatnou 
nástavbou a musí umožnit: 

- Umístění a upevnění přepravních boxů (klecí) pro 4 psy (každý pes samostatně); 
- Uložení výstroje a výzbroje pro pět členů osádky, výstroje a krmiva pro psy (o 

objemu min. 300 dm3; 
- Samostatný prostor pro uložení výstroje a výzbroje pro každého člena posádky; 



- Samostatný prostor na uložení krmiva a výstroje pro čtyři služební psy; 
- Nádrže, nebo kanystr z PVC na pitnou vodu o celkovém objemu minimálně 20 litrů; 
- Musí být zhotovený z tuhého, pevného, lehkého a nekorodujícího materiálu (nebo 

materiálu s účinnou antikorozní úpravou), bez ostrých hran a rohů a ostrých 
výstupků do vnější i vnitřní části (v případu nástavby se vyžaduje schválení 
technické způsobilosti), opatřený tepelnou a zvukovou izolací z hygienicky 
nezávadných a omyvatelných materiálů; 

- Vstupní otvor do prostoru na přepravu psů musí umožňovat bezproblémovou 
manipulaci s klecemi, bezproblémový přístup ke klecím (k přepravovaným psům), 
bezproblémový přístup k výstroji a výzbroji členů posádky, bezproblémový přístup 
ke krmivu pro psy a kanystru s vodou; 

- Prostor na přepravu psů musí být uzavíratelný a uzamykatelný; 
- Podlaha musí být opatřena protiskluzovou úpravou, rovná, omývatelná (např. 

protiskluzový duralový plech, vodě odolná překližka apod.), zatěsněná proti 
zatýkání, s výtokovými uzavíratelnými otvory určenými pro hygienickou očistu 
vnitřního prostoru; 

- Musí mít vlastní elektrické osvětlení; 
- Musí být vybaven účinným nuceným větráním s regulací (např. střešní ventilátor, 

s jednoduchým uzavřením z vnější strany, boční větrací mřížky, případně střešní 
větrací příklop nastavitelný z vnější strany). Větrací otvory musí být zabezpečeny 
proti dešti a zatékání do vnitřních prostorů; 

- Nezávislé teplovzdušné topení, nebo průduchy od topení vozidla; 
- Nezávislé automatické klimatizační zařízení musí být schopno zabezpečit v letním 

období pokles teploty minimálně o 50C oproti vnější teplotě ovzduší, max. však na 
teplotu +150C; 

- Jednotlivé boxy (klece) pro psy musí být řešeny tak, aby přepravovaní psi na sebe 
vzájemně neviděli; 

Přepravní box (klec) pro psa: 
- Minimální rozměry: šíře 600 mm, délka 1.000 mm, výška 600 mm; 
- Vyhotovení z tuhého pevného nerezivějícího materiálu (např. PPE tloušťky 5 mm 

apod.); 
- Lehce omyvatelné z vnější i vnitřní strany; 
- Dno klecí vybaveno gumovou protismykovou podlážkou odolnou proti poškození 

psem; 
- Klece musí mít samostatné vstupní dvířka na pantech, vyrobené z nerezavějícího 

omyvatelného materiálu nebo z materiálu s účinnou antikorozní ochranou. Dvířka 
musí být uzamykatelná s pojistkou; 

- Montáž a demontáž klecí do prostoru určeného na převoz psů musí být jednoduchá 
a rychlá, s pevným uchycením a ukotvením (např. ve vodících lyžinách) a 
zabezpečením proti pohybu (posunutí nebo převrácení klece) tak, aby ložnou 
plochu po demontáži klecí bylo možné využít i pro přepravu nákladu nebo na jiné 
účely (ložná plocha bez výstupků); 

- Řešení umístění klecí pro psy je možné i nad sebou, u horních klecí řešit problém 
s nastupováním psa formou výsuvné plošiny. 

Policejní úprava:  
- Vozidlo musí být vybaveno skrytým výstražným rozhlasovým zařízením; 

Skryté výstražné rozhlasové zařízení: 
- Vhodné pro motorová vozidla s konstrukční rychlostí do 180 km/h; 
- Homologace dle EHK 65, Direktivy 72/245/EEC, směrnice 2006/96ES, nebo EHK 10 

– revize3, EHK 26; 



- Modrý maják (hrnec) s magnetickou úchytkou, světlo modré barvy, viditelné ze 
všech stran (s vyzařováním světla v úhlu 3600) s LED technologií minimálně 3 
generace se stroboskopickým efektem, dvouzábleskové, s výkonem minimálně 2 W 
na LED diodu, umístitelný na přední části střechy Maximální výška 110 mm; 

- Modrý maják (hrnec) s magnetickou úchytkou, světlo modré barvy, viditelné ze 
všech stran (s vyzařováním světla v úhlu 3600) s LED technologií minimálně 3 
generace se stroboskopickým efektem, dvouzábleskové, s výkonem minimálně  2 W 
na LED diodu, umístitelný v zadní části střechy. Maximální výška 110 mm; 

- Reproduktor s minimálním výkonem 100 W a minimálním akustickým tlakem (při 
jmenovitém výkonu 100 W a vzdálenosti 1 m od zdroje) 120 dB v režimu použití 
siréna; 

- Doplňkové LED-diodové výstražné světlo modré barvy s LED technologií minimálně 
3. Generace se stroboskopickým efektem, složené z minimálně 3 LED diod 
s výkonem minimálně 1 W na LED diodu umístěné z bočních stran vozidla a 
v předním a zadním čele vozidla; 

- 2x LED-diodové výstražné světlo modré barvy umístěné na vnitřní spodní hraně 
zadních výklopných dveří (viditelné při jejich otevření); 

4.) SPECIFICKÉ POŽADAVKY 
a.) Prodávající je povinen: 

- Speciální dodatečné úpravy kynologické zástavby a jejich řešení konzultovat 
s konečným uživatelem ještě před zabudováním do vozidla. Kontaktní osoba: p. 
Lukáš Boček tel. 974 721 615. Po ukončení dodatečných úprav sepíše dodavatel 
s konečným uživatelem protokol o odsouhlasení dodatečných úprav. Dodatečnými 
úpravami nedojde ke změně předmětu veřejné zakázky. Cena dodatečných úprav 
je zahrnuta již v nabídce na dodání. 

- Montáž montážní sady vozidlové radiostanice rádiového digitálního systému IZS 
ČR včetně umístnění ovládacích prvků zařízení konzultovat s pracovníkem OIPIT 
IT PP ČR pplk. Ing. Tomášem Hrubým, tel. 974 834 336, 603 944 142. Konečné 
řešení podléhá jeho písemnému schválení (doporučuje se konzultovat v procesu 
přípravy). 

5.) ZVLÁŠTNÍ POŽADAVKY 
a.) Na vozidle musí být proveden kompletní předprodejní servis; 
 
 
 
 
 
 


